ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.08.2022
	город Набережные Челны

	Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении,

Муратова Н.Ш., ***
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

Постановлением по делу об административном правонарушении 4302204 от 16.05.2022 Муратов Н.Ш. привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ в виде штрафа в размере 500 руб.
Муратов Н.Ш. на судебном заседании вину признал.
Выслушав Муратова Н.Ш.. изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Поскольку постановление по делу об административном правонарушении 4302204 от 16.05.2022 вступило в законную силу 27.05.2022, лицу, привлеченному к административной ответственности, следовало уплатить штраф в срок не позднее 27.07.2022 (с учетом положения ст. 4.8 КоАП РФ). Между тем, суду доказательств об оплате штрафа не представлено.
Дата совершения административного правонарушения 28.07.2022.

Время совершения административного правонарушения 00.01 час.

Место совершения административного правонарушения г. Набережные Челны ул. п. ЗЯБ 17/24 кв. 5.
Вина Муратова Н.Ш. в совершении административного правонарушения подтверждается:

-
протоколом об административном правонарушении в котором изложено суть нарушения;

-
постановлением по делу об административном правонарушении от 4302204 от 16.05.2022 которым он привлечен к административной ответственности;

-
справкой из которой следует, что штраф не оплачен.

Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется. Исходя из этого судья приходит к выводу, что у Муратова Н.Ш. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.
К обстоятельству, смягчающему административную ответственность, мировой судья относит признание вины.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность судом не установлены.

Принимая во внимание вышеназванные обстоятельства, характер совершенного правонарушения личность виновного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения ему наказания, связанного с содержанием нарушителя в условиях изоляции от общества, поскольку применение иных видов наказания не обеспечит реализации задач административной ответственности.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

признать Муратова Н. Ш. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления 10.20 час. 03.08.2022.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-641/23/2022

УИД: 16MS0187-01-2022-002187-81